“Rrugëtimi dhe menaxhimi i dislipidemive”

Hotel Rogner & Microsoft Teams
19 Maj 2021 

Programi
Moderator

Prof. Mihal Tase

14:00 – 14:30 
Epidemiologjia e SKV dhe ndikimi i LDL-C në sëmundjet kardiovaskulare aterosklerotike.
Prof. Dr._Margarita Resuli, Dr. Soriraq Xhunga  

14:30 – 15:00
Zhvillimi i  sëmundjeve kardiovaskulare aterosklerotike.
Prof. Mihal Tase, Dr. Deshira Gjermeni
15:00 – 15:30
Dislipidemia dhe Diabeti.  
Prof. Dr.Florian Toti, Dr. Matilda Kelmendi  
15:30 – 16:00
Nevojat e pambuluara në trajtimin e dislipidemive dhe sëmundjet që i bashkëshoqërojnë
Dr. Albana Banushi, Dr. Jonida Diko
16:00 – 16:30
Parandalimi primar dhe sekondar i dislipidemive, menaxhimi dhe trajtimi i tyre në shërbimin ambulator
Dr. Ergita Nelaj, Dr, Gentian Tola

16:30– 17:00


Pyetje dhe përgjigje
